ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.12.2024 г. № 91-РГ

г. Камышлов

Об утверждении Плана по оказанию содействия

выполнению мероприятий по доукомплектованию Вооруженных Сил

Российской  Федерации  за счет  оперативного поступления  граждан на

военную службу по контракту на территории Камышловского

муниципального района в 2025 году

В целях оказания содействия выполнению мероприятий, направленных на

доукомплектование Вооруженных Сил Российской Федерации за счет

оперативного поступления граждан на военную службу по контракту на

территории Камышловского муниципального района, руководствуясь

статьей 27 Устава Камышловского муниципального района:

1. Утвердить План по оказанию содействия выполнению мероприятий по

доукомплектованию Вооруженных Сил Российской Федерации за счет

оперативного поступления граждан на военную службу по контракту на

территории Камышловского муниципального района в 2025 году (прилагается).

2. Ответственным за выполнение мероприятий, предусмотренных Планом

по оказанию содействия выполнению мероприятий по доукомплектованию

Вооруженных Сил Российской Федерации за счет оперативного поступления

граждан на военную службу по контракту на территории Камышловского

муниципального района в 2025 году исполнителям:

- обеспечить своевременное и полное исполнение мероприятий;

- осуществлять анализ и оценку эффективности проведения мероприятий,

и своевременно направлять предложения по корректировке для рассмотрения

на заседаниях рабочей группы по оказанию содействия выполнению

мероприятий по доукомплектованию Вооруженных Сил Российской Федерации

за счет оперативного поступления граждан на военную службу по контракту на

территории Камышловского муниципального района.

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

2

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

Камышловского

муниципального района

от 28.12.2024 г. № 91-РГ

ПЛАН

по оказанию содействия выполнению мероприятий

по доукомплектованию Вооруженных Сил Российской Федерации

за счет оперативного поступления граждан на военную службу по контракту

на территории Камышловского муниципального района в 2025 году

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

выполнения

Ответственный

исполнитель

I. Организационные мероприятия

1.1. Проведение заседаний рабочей группы

по оказанию содействия выполнению

мероприятий по доукомплектованию

Вооруженных Сил Российской

Федерации за счет оперативного

поступления граждан на военную

службу по контракту на территории

Камышловского муниципального района

ежемесячно Глава Камышловского

муниципального

района

1.2. Актуализировать сведения по составам

целевых источников комплектования и

направить в администрации сельских

поселений, входящих в состав

Камышловского муниципального района

(по согласованию)

до 30 января

2025 года

Военный комиссариат

г. Камышлова,

Камышловского и

Пышминского районов

(по согласованию),

КП-52, ИК-45

ГУФСИН России по

Свердловской области

(по согласованию)

1.3. Определить ответственных за работу с

гражданами, пребывающими в запасе,

призывниками, признанными

ограниченно годными к военной службе

по состоянию здоровья, состоящими на

учетах в центрах занятости населения,

органах внутренних дел, иностранными

гражданами.

до 30 января

2025 года

Главы сельских

поселений, входящих в

состав Камышловского

муниципального

района (по

согласованию),

Центр занятости

населения г.

Камышлова (по

согласованию),

военный комиссариат г.

Камышлова,

Камышловского и

Пышминского районов

(по согласованию),

МО МВД

«Камышловский» (по

согласованию)

1.4. Активизировать работу с гражданами, постоянно Центр занятости

4

состоящими на учете в центре занятости

населения с целью выявления граждан,

желающих поступить на военную

службу по контракту.

населения г.

Камышлова (по

согласованию)

1.5. Активизировать работу с гражданами,

получающими государственные и

муниципальные услуги в МФЦ с целью

выявления граждан, желающих

поступить на военную службу по

контракту.

постоянно Офис МФЦ г.

Камышлов

Свердловской области

1.6. Проведение работы с руководителями

предприятий, расположенных на

территории Камышловского района с

целью выявления работников,

изъявивших желание поступить на

военную службу по контракту.

постоянно Органы местного

самоуправления

Камышловского

муниципального

района и сельских

поселений

1.7. Проведение работы с руководителями

предприятий, расположенных на

территории Камышловского района о

безвозмездном изготовлении и

размещении на своих объектах

агитационных материалов для

поступления на военную службу по

контракту.

постоянно Военный комиссариат

г.Камышлова,

Камышловского и

Пышминского районов

(по согласованию)

1.8. Организация взаимодействия по

оказанию помощи Министерству

обороны РФ в доукомплектовании войск

гражданами, поступающими на военную

службу по контракту, депутатами ОМС,

руководителями общественных

организаций.

постоянно ОМС Камышловского

муниципального

района и сельских

поселений

1.9. Размещение агитационных материалов

по привлечению граждан на военную

службу по контракту на территории

муниципального образования

Камышловского муниципального района

по мере

поступления из

Департамента

внутренней

политики СО

Органы местного

самоуправления

Камышловского

муниципального

района и сельских

поселений

1.10 Оказание содействия в размещении

мобильного пункта отбора граждан,

желающих поступить на военную

службу по контракту

в случае

прибытия на

территорию, по

отдельному

графику

Главы сельских

поселений, входящих в

состав Камышловского

муниципального

района (по

согласованию)

1.11. Проведение работы в части

информирования военнообязанных

граждан, потенциальных претендентов

об условиях поступления на военную

службу по контракту, согласно списков

военного комиссариата города

Камышлова, Камышловского и

Пышминского районов

постоянно Главы сельских

поселений, входящих в

состав Камышловского

муниципального

района, военный

комиссариат г.

Камышлова,

Камышловского и

Пышминского районов

5

(по согласованию)

1.12. Проведение работы по привлечению на

военную службу по контракту граждан,

состоящих на учете как «лицо без

определенного места жительства»

февраль-декабрь

2025 года

Главы сельских

поселений, входящих в

состав Камышловского

муниципального

района, МО МВД

«Камышловский» (по

согласованию)

1.13. Проведение работы по привлечению на

военную службу по контракту граждан,

имеющих задолженность по услугам

жилищно-коммунального хозяйства

(за 1 год и более)

февраль-декабрь

2025 года

Главы сельских

поселений, входящих в

состав Камышловского

муниципального

района (по

согласованию)

1.14. Проведение работы по привлечению на

военную службу по контракту граждан,

находящихся в трудной жизненной

ситуации (например: проживающих в

аварийном жилье)

постоянно Главы сельских

поселений, входящих в

состав Камышловского

муниципального

района (по

согласованию),

Управление

социальной политики

№ 8 (по согласованию)

1.15. Проведение работы по привлечению на

военную службу по контракту граждан,

имеющих задолженность (состоящих на

учете отдела судебных приставов по

Камышловскому и Пышминскому

районам

май-декабрь

2025 года

Отдел судебных

приставов по

Камышловскому и

Пышминскому районам

(по согласованию)

1.16. Проведение работы по привлечению на

военную службу по контракту граждан

среди семей, состоящих на учете как

«неблагополучная» (оказавшиеся в

тяжелой жизненной ситуации или в

социально-опасном положении)

постоянно Главы сельских

поселений, входящих в

состав Камышловского

муниципального

района (по

согласованию), МО

МВД «Камышловский»

(по согласованию)

1.17. Организация работы с руководством и

сотрудниками частных охранных

предприятий по их привлечению к

поступлению на контрактную военную

службу

февраль-декабрь

2025 года

Военный комиссариат

г.Камышлова,

Камышловского и

Пышминского районов

(по согласованию)

1.18. Проведение работы по привлечению на

военную службу по контракту граждан,

состоящих на учете в «Камышловском

межмуниципальном филиале ФКУ УИИ

ГУФСИН России по Свердловской

области»

февраль-декабрь

2025 года

Камышловский

межмуниципальный

филиал ФКУ УИИ

ГУФСИН России по

Свердловской области

(по согласованию)

1.19. Проведение работы по привлечению на

военную службу по контракту граждан,

отбывающих наказание в

исправительных учреждениях ГУФСИН

февраль-декабрь

2025 года

КП-52, ИК-45

ГУФСИН России по

Свердловской области

(по согласованию)

6

России по Свердловской области»

II. Информационно-пропагандистские мероприятия

2.1. Проведение информационно-

разъяснительной и агитационной работы

с привлечением наружной рекламной

продукции, средств массовой

информации, сайтов, социальных сетей,

волонтерских, общественно-

патриотических и ветеранских

организаций.

постоянно Органы местного

самоуправления

Камышловского

муниципального

района и сельских

поселений (по

согласованию), газета

«Камышловские

известия» (по

согласованию)

2.2. Проведение мероприятий по

формированию положительного образа

военнослужащих-камышловцев,

достойно защищающих Отечество,

доведение информации о героических

действиях земляков в ходе СВО

февраль –

декабрь 2025

года

Органы местного

самоуправления

Камышловского

муниципального

района и сельских

поселений, газета

«Камышловские

известия» (по

согласованию)

2.3. Размещение в СМИ интервью с

представителями военного комиссариата

г. Камышлова, Камышловского и

Пышминского районов

по

согласованию

Военный комиссариат

г.Камышлова,

Камышловского и

Пышминского районов

(по согласованию),

газета «Камышловские

известия» (по

согласованию)

2.4. Организация выступлений

военнослужащих в СМИ с целью

формирования в обществе

патриотического настроя и сознания

необходимости проведения СВО с целью

демилитаризации и денацификации

Украины.

по заявкам Военный комиссариат

г.Камышлова,

Камышловского и

Пышминского районов

(по согласованию),

газета «Камышловские

известия» (по

согласованию)

2.5. Организация выступлений участников

СВО, находящихся в отпуске, с целью

формирования в обществе

патриотического настроя и сознания

необходимости проведения СВО с целью

демилитаризации и денацификации

Украины.

по заявкам Военный комиссариат

г.Камышлова,

Камышловского и

Пышминского районов

(по согласованию),

газета «Камышловские

известия» (по

согласованию)

2.6. Организация работы по

профессиональной ориентации

молодежи, достигшей

совершеннолетнего возраста, в том числе

по популяризации военной службы по

контракту

постоянно Военный комиссариат

г.Камышлова,

Камышловского и

Пышминского районов

(по согласованию),

Управление

образования

7

администрации

Камышловского

муниципального

района, отдел культуры

молодежной политики

и спорта

администрации.

2.7. Регулярное информирование населения о

мерах, принимаемых органами местного

самоуправления Камышловского

муниципального района и сельских

поселений по оказанию содействия

Министерству обороны РФ в укреплении

Вооруженных сил РФ

постоянно Органы местного

самоуправления

Камышловского

муниципального

района и сельских

поселений

2.8. Регулярное информирование населения о

мерах, социальной поддержки

предусмотренных на разных уровнях для

граждан, поступивших на военную

службу по контракту и членам их семей.

постоянно Военный комиссариат

г.Камышлова,

Камышловского и

Пышминского районов

(по согласованию),

органы местного

самоуправления

Камышловского

муниципального

района и сельских

поселений, Управление

социальной политики

№ 8 (по согласованию)